
PROTOKÓŁ IV/2016  

Z  ZEBRANIA  Z MIESZKAŃCAMI  

OSIEDLA  STAROMIEJSKIEGO   

14 LISTOPADA 2016 ROKU 

 

J. Piatrzak - przewodniczący Zarządu Osiedla Staromiejskiego otworzył zebranie  

z mieszkańcami. W I terminie brak kworum. II termin zaplanowano o godzinie 17
15

. 

Stwierdzono kworum. 

- lista obecności załącznik nr 1   

 

C. Ball – Dyrektor WUM – przedstawił zebranym informacje dot. kaskadyzacji Dolnej 

Wisły. Zwrócił się z prośbą do mieszkańców aby podpisali się pod listą mieszkańców 

popierających budowę stopnia wodnego w Siarzewie oraz za budową kolejnych stopni  

w ramach kaskadyzacji Dolnej Wisły. 

Kolejny etap do budowa portu rzecznego, który będzie obsługiwał m.in. porty morskie – to 

szansa na rozwój naszego miasta.  

Ponadto Dyrektor poinformował o możliwości skorzystania ze środków finansowych na 

sterylizację kotów. Właściciele zwierząt mogą zgłosić się w tej sprawie do Wydziału 

Utrzymania Miasta przy ul. Toruńskiej 8. 

Zaapelował do mieszkańców o rzetelną segregację odpadów, ponieważ w budownictwie 

wielorodzinnym nadal segregacja nie jest prowadzona w sposób dostateczny. W porównaniu 

do roku 2015 wzrosła ilość odpadów zmieszanych, co wiąże się z wyższymi kosztami 

wywozu i zagospodarowania, co za tym idzie wzrost opłaty za śmieci.  

Resztki po żywności oraz popiół należy wrzucać do pojemników na odpady zmieszane. Jest 

to podyktowane taką formą segregacji, ponieważ popiół często jest zanieczyszczony.  

 

B. Grzegorek - nie jest prawdą, że śmieci podrzucają mieszkańcy domów jednorodzinnych.  

Śmieci są podrzucane przez sklepikarzy i pozostawiane przez mieszkańców bloków 

(mieszkańcy zapominają klucze od wiat śmietnikowych i pozostawiają worki tuż przed 

wiatą).     

 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG - Burmistrz MiG jest zobowiązany przedstawić do 

15 listopada br. projekt budżetu do RIO oraz do Rady Miejskiej. Projekt budżetu na 2017 rok 

zakłada dochody w wysokości 82 mln zł, wydatki w wysokości 76 mln zł, z tego 68 mln zł to 

dochody bieżące, 13 mln zł to dochody majątkowe. Wydatki bieżące zaplanowano  



w wysokości 67 mln zł, a wydatki majątkowe w wysokości 8.600.000 zł. 

 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – poinformowała o planowanych inwestycjach:  

 

- przebudowa ul. Leśnej, budowa ulic na Osiedlu Leśnym (opracowanie dokumentacji),  

- uruchomienie przeprawy promowej (2017/2018), obecnie trwają prace projektowe, 

- budowa ścieżki rowerowej Otorowo – Solec Kujawski – Przyłubie, w ramach ZIT, 

- utwardzenie parkingu przy ul. Garbary, 

- budowa ul. Ogrodowej, 

- naprawa nawierzchni ul. Krótkiej (2017/2018), 

- przebudowa ul. Robotniczej, 

- budowa platformy multimodalnej, 

- przebudowa budynku przy ul. Bydgoskiej 11 (od strony ul. Piastów),  

z wykorzystaniem na siedzibę MGOPS, 

- wykorzystanie budynku po szkole zawodowej na potrzeby Szkoły Muzycznej,  

- opracowanie terenów zielonych po Ogródku Jordanowskim, 

- zmiana przeznaczenia budynku nr 4 przy Placu Jana Pawła II w ramach rewitalizacji 

rynku, 

- modernizacja świetlicy w Przyłubiu oraz w Soł. Kujawska, 

- rozbudowa Centrum Edukacji i Aktywizacji. 

 

Ponadto dodała, że wyposażono salę widowiskową SCK w siedziska, w połowie inwestycja 

finansowana przez firmę Solbet. W 2017 r. dalsze doposażenie SCK.   

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – poinformowała, że Gmina Solec Kujawski jako jedyna  

z województwa kujawsko – pomorskiego uplasowała się w dziesiątce tegorocznej edycji 

Rankingu Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialnego. Uroczyste 

ogłoszenie wyników miało miejsce 14 listopada, podczas konferencji zorganizowanej  

w Sali Kolumnowej Sejmu RP.  

 

Ad. 2. 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG - Gminny Program Rewitalizacji to program, który 

określa działania jakie trzeba wykonać na wskazanym terenie, aby przywrócić mu funkcje 

dawne, nadać nowe w celu zaktywizowania mieszkańców i rozwoju. Program składa się  

z dwóch etapów, pierwszy to wyznaczenie obszaru, drugi etap to sam program. Do tego celu 



powołano zespół, którego przedstawicielem z Osiedla Staromiejskiego jest p. J. Pietrzak, 

moderatora, który będzie kierował pracami, spotkania z grupami mieszkańców np. 

Przedsiębiorców, organizacji pozarządowych itp. GPR został zatwierdzony uchwałą Rady 

Miejskiej i stanowi podstawę do pozyskania zewnętrznych środków finansowych, zwiększa 

możliwość np. uzyskania pozytywnej oceny wniosków o dofinansowanie np. W ramach ZIT. 

Projekty do realizacji to m.in. Zagospodarowanie budynku szkoły przy ul. Kościuszki, 

zagospodarowanie budynku nr 4 na Placu Jana Pawła II, Osiedla Robotniczego. Gmina 

współpracowała również ze studentami UTP w Bydgoszczy, którzy zaprojektowali tereny 

zielone przy Placu Jana Pawła II oraz tereny nadwiślańskie. 

Pani Białkowska przedstawiła skład osobowy Komitetu ds. Rewitalizacji, który został 

powołany zarządzeniem Burmistrza MiG w Solcu Kujawskim. 

 

Ad. 3 

W. Wesołowski – dzielnicowy Komisariatu Policji – czy istnieje szansa by w ramach 

rewitalizacji przeprowadzono remont chodnika przy ul. Garbary.   

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – ul. Garbary to droga wojewódzka, zostanie wyremontowana 

jeśli otrzymamy środki finansowe z ZDW w Bydgoszczy. Wyremontowana ma zostać ulica 

wraz z budową ścieżki rowerowej.  

 

p. Dressler – prośba o zlikwidowanie skrawków zieleni zaniedbanych pod oknami bloku 

Dworcowa 13, zaniedbana zieleń jest również przy bloku 5A. 

 

B. Białkowska – Z-ca Burmistrza MiG – na początku 2017 roku zorganizujemy spotkanie  

z mieszkańcami bloku Dworcowa 13 w celu omówienia spraw nurtujących mieszkańców. 

 

p. Szpytma – prośba o naprawę chodnika na odcinku od bloku Dworcowa 5A do sklepu przy 

ul. Dworcowej. Właściciel sklepu zrobił toaletę, do uporządkowania został gruz zalegający 

pod schodami sklepu.  

 

T. Substyk – Burmistrz MiG – zwrócimy się do Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych o sprawdzenie i poinformowanie o ciążących obowiązkach w związku  

z prowadzoną działalnością.  

 

p. Szpytma – prośba o interwencję w sprawie zanieczyszczania dworca przez gołębie. Po 



zakończeniu inwestycji mniejszy budynek na terenie dworca został zamknięty. Jednak ktoś go 

otworzył i dokarmia pomieszkujące tam gołębie. Tak pięknie oddany nowy obiekt jest 

dewastowany i szpecony przez przebywające gołębie. Ponadto zwróciła uwagę, że po 

opadach deszczu przecieka zadaszenie, deszczówka kapie na schody prowadzące na peron 2.  

Jedna z lamp ledowych przy POP jest przechylona (słabe mocowanie) oraz mniejsze lampy 

(śruby niedokręcone).   

 

T. Substyk – właścicielem budynku przy POP jest PKP, wystąpiono o rozbiórkę tego 

budynku. 

Lampa pionowa zostanie naprawiona w ramach reklamacji.  

 

B. Grzegorek – niszczone są elewacje ścian budynków na terenie miasta, wejście na peron 

pierwszy tuż przy siedziskach jest dość niebezpieczne dla podróżnych. 

 

A.Saternus – prośba o rozważenie możliwości zlikwidowania jednej, bardziej zaniedbanej 

części ogródka przez blokiem Dworcowa 11 z wykorzystaniem jej pod budowę parkingu.  

 

K. Sobczak – zwróciła uwagę na brak ławek przy POP.   

 

T. Substyk - wyjaśniła, że schody prowadzące na peron 1 spełniają również rolę siedzisk. 

Zamówione zostały barierki. 

 

p. Szpytma p. Dressler – zauważyła, że kiedy przy śmietniku zamontowana była kamera to 

nie podrzucano obcych śmieci, odkąd jej nie ma śmieci znowu się pojawiły.  

 

p. Naglewski – prośba o zamontowanie podjazdu dla wózków i rowerów na schodach 

prowadzących na peron 2. 

 

T. Substyk – podróżni z ciężkim bagażem mogą skorzystać z windy prowadzącej na peron 2. 

Sprawdzimy czy warunki techniczne pozwolą na zamontowanie prowadnicy, ponieważ 

schody na pewnym odcinku są przewężone.  

 

Beata Kołota – Radna RM – w tej sprawie Radna złożyła interpelację, czekamy na 

odpowiedź od Pełnomocnik Burmistrza czy istnieje możliwość zamontowania prowadnic.  

 



Mieszkaniec – po opadach deszczu tworzą się kałuże w ul. 22 Lipca oraz 29 Listopada.  

Trudno jest spacerować drogą brukową od rynku w kierunku Wisły. Nie można swobodnie 

spacerować wzdłuż Wisły z uwagi na wzmożony ruch kołowy.  

 

J. Pietrzak – zwrócił uwagę na zły stan chodnika po lewej stronie na odcinku od ul. 

Żeglarskiej do Wisły.  

 

T. Substyk  – modernizacja nawierzchni ul. 29 Listopada, ścieżka rowerowa w ul. 22 Lipca 

są to inwestycje wpisane do realizacji w ramach ZIT. Budowa ul. Żeglarskiej – finansowana 

przez Urząd Marszałkowski w ramach inwestycji związanej z budową przeprawy promowej.  

 

Mieszkaniec - może wprowadzenie ograniczenia prędkości przy ul. 22 Lipca, umożliwiłoby 

przejście tej ulicy podczas wzmożonych opadów.   

 

p. Dressler - prośba o postawienie ławek wzdłuż ul. Bojowników o Wolność i Demokrację. 

Ponadto skierowała słowa uznania w kierunku włodarzy miasta, w przeciągu 20 lat nasze 

miasto wypiękniało. 

Zgłosiła potrzebę zamontowania lampy na parkingu przy bloku Dworcowa 13.  

 

B. Białkowska – ławki są montowane sukcesywnie. Jednak wielu mieszkańców nie życzy 

sobie ławek tuż przy ich blokach.   

    

Przewodniczący zebrania mieszkańców J. Pietrzak podziękował wszystkim i zamknął obrady 

o godzinie 19
00

.  

 

                                                             Przewodniczący Zarządu Osiedla Staromiejskiego  

                                                           Józef Pietrzak 

 

Protokołowała          

Katarzyna Kozak            


